
Popelín
Kraj: Jihočeský Okres: Jindřichův Hradec

Správní obvod: Jindřichův Hradec GPS souřadnice: 49.213581N, 15.183917E

Nadmořská výška: 575 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 1 346 ha

Počet obyvatel: 486 PSČ: 378 55

Adresa URL: www.popelin.cz

Současnost obce Popelín
Mateřská a základní škola (1. až 3. ročník) jsou v obci. Zbývající ročníky základní školy
navštěvují děti převážně v nedaleké Žirovnici. Děti z Horní Olešné navštěvují základní školu v
Počátkách.  Zdravotním střediskem patří Popelín do Žirovnice, Horní Olešná do Počátek.
Nemocnicí patříme do Počátek i Jindřichova Hradce. Jeden den v týdnu je v Popelíně otevřena
ambulance praktického lékaře.  V Popelíně je nákupní středisko Jednoty, restaurace "U Kadleců", která
zajišťuje závodní stravování, pohostinství se sálem "U Zemanů", poštovní úřad, železniční
stanice a knihovna. Dále pak truhlářství, tesařství, autoopravna, kovářství a zámečnictví. Několik
občanů zajišťuje zednické práce, další provozují obchodní činnost a pod. Hospodářské družstvo
vyrábí krmné směsi. Na zemědělské půdě mimo několika málo soukromých zemědělců
hospodaří Zemědělské družstvo Popelín. Na státních rybnících hospodaří a. s. Rybářství
Telč. Ve státních lesích hospodaří Lesy ČR, na cca 120 ha lesů hospodaří obec, v soukromých
lesích pak hospodaří sami jejich vlastníci. V Horní Olešné hospodaří na většině půdy Stagra a.s.
Studená a soukromý zemědělec. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2938/popelin/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 09:23:58


